# Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №5

Принята на педагогическом совете № $_3$  от 27 февраля 2016года .

А А М И Н И УТВЕРЖДАЮ ЕЛЬНОЕ МЯРЕНИИ СУТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ №5

.А. Чиркова

Приказ №

от «Умися 2016 г

#### Положение

### о рабочей группе по введению ФГОС НОО ОВЗ

#### 1. Общие положения

- 1.1.Рабочая группа по введению новых ФГОС начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее Рабочая группа) создана в соответствии с решением Педагогического совета МБОУ СОШ №5 на период введения новых ФГОС НОО ОВЗ общего образования в целях информационного, консалтингового и научно-методического сопровождения этого процесса
- 1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъекта Федерации, Уставом общеобразовательного учреждения, а также настоящим Положением.
- 1.3.Состав Рабочей группы определяется приказом директора школы из числа наиболее компетентных представителей педагогического коллектива, администрации. Возглавляет Рабочую группу руководитель МБОУ СОШ №5.

## 2. Задачи Рабочей группы.

- 2.1.Основными задачами Рабочей группы являются:
- информационная и научно-методическая поддержка разработки и реализации комплексных и единичных проектов введения новых ФГОС НОО ОВЗ общего образования на всех ступенях общеобразовательного учреждения;
- экспертиза единичных проектов введения новых ФГОС НОО OB3 общего образования на всех ступенях общеобразовательного учреждения;
  - экспертиза комплексных проектов введения новых ФГОС НОО